
Управление образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №29 «Ший онгыр»  г. Йошкар-Олы» 

Йошкар-Оласе 29-ше №-ан «Ший онгыр» йочасад 

муниципал бюджет школ деч ончычсо туныктымо тöнеж 

424020, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Анциферова, 12а, тел. 55-44-87 

 

 

П Р И К А З 
 

    

19.03.2025 №6 

 
Об актуализации паспорта  

безопасности объекта 
  

Во исполнение п. 48 пп. В постановления Правительства Российской Федерации от 

02.08.2019 №1006 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской 

Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), постановления 

Правительства РФ от 5 марта 2022 г. N 289 "О внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации в сфере обеспечения антитеррористической 

защищенности объектов (территорий)" 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести актуализацию паспорта безопасности МБДОУ «Детский сад №29 «Ший 

онгыр».  

2. Назначить ответственным за актуализацию паспорта безопасности объекта Краснову 

Светлану Михайловну, заведующего МБДОУ «Детский сад №29 «Ший онгыр» 

3. Создать межведомственную комиссию по актуализации паспорта безопасности объекта 

в составе:  

Председатель комиссии:  

- Григорьева Светлана Михайловна, заведующий МБДОУ «Детский сад №29 «Ший онгыр» 

Члены комиссии:  

- Фищенко Елена Владиславовна - заместитель заведующего по хозяйственной части; 

- Васильева Анна Олеговна - старший воспитатель; 

- Кузнецов Иван Ростиславович - ведущий специалист Управления образования 

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»; 

- Петров Алексей Александрович - сотрудник УФСБ России по Республике Марий Эл; 

- Федорова Елена Евгеньевна - инспектор ОКЗО ОВО по г. Йошкар-Оле – филиала ФГКУ 

«ОВО ВНГ России по Республике Марий Эл» старший лейтенант полиции. 

.  

4. Рабочей группе:  

4.1. Провести обследование объекта.  

4.2. Составить акт обследования и категорирования объекта (территории) МБДОУ 

«Детский сад №29 «Ший онгыр»  

5. Красновой С.М., ответственному за актуализацию паспорта безопасности объекта, 

утвердить и зарегистрировать паспорт безопасности в установленные законом сроки.  



6. Васильевой А.О., старшему воспитателю разместить данный приказ на сайте МБДОУ 

«Детский сад №29 «Ший онгыр», в разделе «Безопасность» в срок до 20.03.2025 года.  

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.   

  

Заведующий                                                                                             С.М Краснова 

  

 
 


		2025-03-20T12:05:52+0300
	г. Йошкар-Ола, ул. Анциферова 12 а
	МБДОУ "Детский сад №29 "Ший онгыр" г.Йошкар-Олы
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




